
副市長

※17国調

57,647 19,189

56,996 20,295

58,208 21,807

58,357 22,580

17. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
20. 9. 1（推計）

4,908

2.1

17.2

84.6

－ 66 －

地域協議会事業
地域防犯ステーション事業
公共施設（小学校）耐震化事業
学習支援チューター事業
環境マネジメント事業

行財政改革の推進
財政健全化
市民と協働のまちづくり
安全・安心のまちづくり
子育てにやさしいまちづくり

0.5
3.1
299.5
1.4
1.4

―
―
―
―
―

21,844 24,574 46,418

農 　 業
（17年 ただし※は19年）
工 業
（17 年）
商 　 業

（19年・速報）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

396戸 1,650人 39千万円

122所 2,484人 620億円

479所 3,992人 737億円

430人
（7.4人/人口千人）

384人（6.6人/人口千人）

234人（4.0人/人口千人）

150人（2.6人/人口千人）

46人（0.8人/人口千人）

16. 4. 1

17. 4. 1

18. 4. 1

19. 4. 1

都市平均

97.3

96.4

98.7

98.5

99.2 

一村　達子 加藤　元臣

（20. 11. 1現在）

16 16 23.4.30
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田 　 友 好
ともよ し

（56才）

橋　安紘
谷 政男

第2期 任期23. 4.26

（20. 9. 2現在）

（20. 4. 1現在）

（1）平成20年度主要施策

ふれあいが人をはぐくむ水の郷

狭山神社戎祭、三都神社戎祭（１月）、狭山池まつり（４月）、龍王祭（６月）、はばたきフェスタ（９月）、地
車祭（１０月）、市民文化祭（１１月）

よ し だ

オンタリオ（米）、和歌山県日高川町

287 1.1
5,675 22.4
18,996 75.0

25,313

（1）産業構造（17国調）

行政区域面積（19. 10. 1現在）

市街化区域面積（20. 3. 31現在）

11.86
741



【07.3】

【91.7】

15,050 100.0

8,094 53.8

1,936 12.9

1,674 11.1

2,363 15.7

1,003 6.7

14,692 100.0

8,969 61.0

4,013 27.3

2,660 18.1

2,296 15.6

1,014 6.9

1,011 6.9

748 5.1

（ ）早期健全化基準、【 】都市平均

－ 67－

19年度
18年度
17年度

15,050 14,692 333 283 3.2 10,442
15,301 15,251 50 △ 233 0.5 10,347
16,891 16,610 282 62 2.7 10,264

19年度 18年度 17年度

15,301 100.0 16,891 100.0

7,621 49.8 7,364 43.6

1,858 12.1 2,308 13.7

1,592 10.4 2,030 12.0

2,131 13.9 2,466 14.6

1,302 8.5 2,220 13.1

15,251 100.0 16,610 100.0

9,433 61.9 10,038 60.4

4,339 28.5 4,383 26.4

2,543 16.7 2,292 13.8

2,550 16.7 3,362 20.2

1,304 8.6 1,309 7.9

1,304 8.6 1,309 7.9

1,120 7.3 989 6.0

（19年度）

151

555

―

―

0

0

1ha

995

8,094 3,865 566 4,431 1,191 1,251 391 2,833

（100.0％） （47.8％） （7.0％） （54.75％） （14.7％） （15.5％） （4.8％） （35.00％）

92.31％ 94.0％ 98.4％ 94.5％ 89.1％ 90.0％ 91.7％ 89.9％

（19年度）

81.3

98.0

4.5

100.0

100.0

100.0

71.9

99.9

（19年度）

7園（7） 7校（7） 3校（3）

1館（1） 1館（1） 1館（1）

（19年度）

3館（3） 4箇所（4） 0箇所（0） 2球場（2）

6所（1） 4所（1） 5所（0） 3所（1）

7院〈2,487床〉（0〈0〉） 83所（1）

（19年度）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.830

98.5

14.8

10.5

0.787

96.5

19.5

15.1

都市平均

2,861百万円

20,052百万円

（19年度）

実質赤字比率％

連結実質赤字比率％

実質公債費比率％

将来負担比率％

― （13.18）

― （18.18）

11.9

77.8

※（ ）内は大阪狭山市立

73.4

96.1

5.9

100.0

100.0

99.8

37.5

87.3


